
Nº 

1 

2 

3 
~ 

4 

5 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IT APECURU MIRIM 

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO 
DOS ENVELOPES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
008/2021. 

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de 2022, no Auditório da Prefeitura Municipal de 
ltapecuru-Mirim/MA, localizada na Praça Gomes de Souza, s/n, nesta cidade de ltapecuru-Mirim, Estado 
do Maranhão, reuniu-se o Presidente da CPL, Gregory Kaway de Freitas Silva, e o membro da Comissão 
Permanente de Licitação, Raimundo Wallyson Gouveia de Oliveira, nomeados através da Portaria nº 
1045/2021, de 04 de novembro de 2021, publicada no DOE/MA em 04 de novembro de 2021 , para 
recebimento dos envelopes da TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 , com a finalidade de selecionar a 
melhor proposta objetivando a Execução da obra CRECHE li - Tia Graciete, identificada através do 10: 
1002791, localizada no Bairro: Centro, conforme Termo de Compromisso Nº 6008/2013, celebrado entre o 
FNDE e a Prefeitura Municipal de ltapecuru Mirim/MA, referente ao Processo nº 153/2021. 

O Presidente iniciou a sessão pública às 10h00min conforme previsto, e solicitou aos interessados 
que apresentassem suas credenciais à Comissão, que, após recebimento dessas documentações, 
rubricaram todos os credenciamentos. Ao Fim, requereu aos participantes que rubricassem os 
credenciamentos uns dos outros. Observando os critérios estabelecidos no Edital, foram credenciados os 
representantes das empresas, sendo então declarado o encerramento da admissão, limitando-se o 
certame às 5 (cinco) licitantes seguintes: 

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE ENQ. SITUAÇÃO 
RR Assessoria e 37.382.431/0001-70 Adriana Alexandrina 

ME Credenciado Empreendimentos L TOA Sales Pinto 
Conserpav Construções 10.895.537/0001-1 O Andre Natividade 
Serviços e Pavimentações Baptista EPP Credenciado 
EIRELI 
JCF Licitações e Serviços 32.919.582/0001-09 Jordson Diego Aragão 

EPP Credenciado LTDA Barros 
Habtos Empreendimentos 21.544.541/0001-50 Evaldo Carlos Abreu 

ME Credenciado .e. 
Eireli Silva 
IOS Empreendimentos 19.541.608/0001-51 Patrício Mendes dos 

EPP Credenciado Eireli Santos 

y 
~ 

Em seguida, o Presidente solicitou aos participantes os envelopes nº 1 da Habilitação e nº 2 das ~ 
Propostas. Rubricados os ENVELOPES DE HABILITAÇÃO pelo Presidente, Comissão e pelos licitantes, . 
iniciou-se a abertura dos ENVELOPES Nº 01 . Logo após a abertura, o Presidente e sua Comissão ~ 
rubricaram todas as habilitações e em seguida as empresas Credenciadas. 

O Presidente, com o adiantar do horário, suspendeu a sessão para análise da documentação de 
habilitação, pois a análise técnica precisa de suporte de servidores específicos da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura (SEMIUPATRA T). Na ausência destes, o Presidente informou que a análise das propostas 
será realizada juntamente com a fase de lances, além da divulgação do resultado da habilitação, a qual 
acontecerá na data de 1 O de fevereiro de 2022, às 09h30min, sendo todos os licitantes informados na 
sessão. 

Página 1 de 2 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

------~ ··- -·--
' ,-· , 
. - .. ,/ 

Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a sessão, da qual eu, Raimundó 
Wallyson Gouveia de Oliveira, secretário da sessão, lavrei a presente Ata que será assinada pelo 
Presidente, sua Comissão e os Licitantes presentes. 

ltapecuru Mirim (MA), 27 de janeiro de 2022. 

Gregory Kaway de Freitas Silva 
Presidente 

Raimundo Wallyson Gouveia de Oliveira 
(Secretário da Sessão) 

Licitantes: 

2 

3 

4 

5 

EMPRESA 
RR Assessoria e 
Empreendimentos 
LTDA 
Conserpav 
Construções 
Serviços e 
Pavimentações 
EIRELI 
JCF Licitações e 
Servi os L TOA 
Habtos 
Empreendimentos 
Eireli 
1OS 
Empreendimentos 
Eireli 

REPRESENTANTE 

Adriana Alexandrina 
Sales Pinto 

Andre Natividade 
Baptista 

Jordson Diego Aragão 
Barros 
Evaldo Carlos Abreu 
Silva 

Patrício Mendes dos 
Santos 

Página 2 de 2 

ASSINATURA 




